
Zarząd  -Powiat.'ci Nowotomyskiega
ul. Po;'.nańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-6l)  44 26 700

AO.BR.0022.  13.2019

ProtokółNr  13/2019

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  6 lutego  2019r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu,  udział  wzięli  Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Przewodnicząca

Rady  Powiatu  - Renata  Gruszka,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  - Zbigiew  Markowski,

Sekretarz  Powiatu  - Ryszard  Napierała,  Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon,  Główna  Księgowa

Starostwa  -  Iwona  Szyndler,  Marek  Nyćkowiak  -  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych

oraz zaproszeni  goście:  Agnieszka  Kaczmarek  - Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i

Policealnych  w  Nowym  Tomyślu,  Maciej  Mendel  - kierownik  Internatu  ZSOiP,  Małgorzata

Poznańska  - Prezes  P.U.  ,,Kopernik"  s.c.,  Paweł  Zaremba  oraz  Przemysław  Kujawa  - przedstawiciele

P.U. ,,Kopernik"  s.c. zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr  1  do protokołu.

0 godzirńe  13.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  któiy  powitał  wszystkich  obecnych,

przedstawił  porządek  obrad  i zapytał,  czy  do porządku  obrad  są  uwagi?  Uwag  rńe zgłoszono.

Starosta  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  porządek  obrad,

nr  2 do protokołu.

który  stanowi  za%cznik

A-d.l.

Informacia  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Ushig  Wspólnych  w ffowym  Tomyślu  w sprawie

aktualriych  problemów  z działalnością  w budynku  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i Policealtxych

w Nowlim  Tomyślu.

Starosta  poprosił  o zabranie  głosu  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  Marka

Nyćkowiaka.

Dyrektor  PCTJW  - Marek  Nyćkowiak  poinfoimował,  że temat  dotyczy  Zespohi  Szkół

Ogólnokształcących  i Policealnych  w Nowym  Tomyślu  oraz  firmy  P.U.  ,,Kopernik"  s.c., która  jest

dzierżawcą  obiektu  będącego  w trwałym  zarządzie  Szkoły.  Dyrektor  PC{JW  przedstawił  Zarządowi

obecny  stan prawny  i problemy  jakie  pojawiły  się  w bieżącym  roku  szkolnym  pomiędzy  ww.

podmiotami.  Głównym  problemem  jest  brak  umowy  na  rok szkolny  2018/2019  w  zakresie

wyżywienia  uczniów  w internacie.  Na  28 wychowanków  internatu  z wyżywienia  w P.U.  ,,Kopernik"

korzysta  tylko  2 wychowanków,  co zdaniem  pani  Prezes  Małgorzaty  Poznańskiej  jest  złamaniem

postanowień  umowy  dzierżawy.  Dyrektor  Szkoły  nie uprzedza  dzierżawcy  o pracach  remontowych

prowadzonych  przez  Szkołę,  które  mają  wpływ  na funkcjonowanie  i prowadzenie  działalności  przez

P.U.  ,,Kopernik".  Pani Prezes  P.U.  ,,Kopernik"  zarzuca  także  parń  Dyrektor  Zespołu  Szkół

Ogólnokształcących  i Policealnych  oraz  Kierownikowi  internatu  brak  właściwej  współpracy  np. przy

likwidacji  szkód,  w przypadku  wystąpienia  awańi,  realizacji  nowych  inwestycji  na terenie  obiektu.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że zgodnie  z art. 107  ustawy  z dnia  14

gmdnia  2016r.  Prawo  oświatowe,  warunki  korzystania  z internatu,  w  tym  wysokość  opłat  za

zakwaterowanie  i wyżywienie,  a także  termin  i sposób  ich wnoszenia  ustala  dyrektor  szkoły  w

porozumieniu  z organem  prowadzącym  szkołę.  W związku  z powyższym  jednym  z warunków

podpisania  umowy  na dzierżawę  z P.U.  ,,Kopernik"  było  zapewnienie  przez  ten  podrniot  wyżywienia

dla wychowanków  internatu.  Takie  było  założenie  Organu  Prowadzącego,  dlatego  sytuacja,  która

zaistniała  obecnie  nie  powinna  rnieć  w ogóle  miejsca.
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Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych  w  Nowym  Tomyślu  -

Agnieszka  Kaczmarek  odpowiedziała,  że w umowie  jest  zawarty  punkt,  że wydzierżawiający  ma

obowiązek  zapewnić  wyżywienie,  ale nie  ma zapisu,  że szkoła  jest  zobowiązana  do korzystarńa  z

usług  wydzierżawiającego  w  zakresie  wyżywienia.  Młodzież  była  niezadowolona  z posiłków

oferowanych  przez  p.u. ,,Kopernik"  i na  prośbę  wychowanków  oraz  ich rodziców  Dyrekcja

przychyliła  się  do ich  prośby.

Starosta  zwrócił  uwagę,  że przytoczony  przez  panią  Dyrektor  powód  rezygnacji  z usług  p.u.

,,Kopernik"  jest  powodem  do prowadzenia  rozmów,  a nie  zrniany  umowy.

Dyrektor  PCUW  - Marek  Nyćkowiak  dodał,  że  to  my jesteśmy  odpowiedzialni  za

rnłodzież,  kŁóra  rnieszka  w internacie  i nie  może  dochodzić  do sytuacji,  w której  młodzież  korzysta  z

posiłków  w lokalach  na terenie  miasta,  a my  nic  o tym  nie  wiemy.

Starosta  zaproponował,  aby  do następnego  posiedzenia  Zarządu  strony  przedstawiły  swoje

stanowisko  w przedmiotowej  sprawie  i poinformowały,  czy  doszły  do porozumienia.

Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych  w  Nowym  Tomyślu  -

Agnieszka  Kaczmarek  poprosiła  o dłuższy  termin,  ponieważ  rńe moźna  podejmować  decyzji  w tej

sprawie  bez  udziału  rodziców.

Kierownik  internatu  - Maciej  Mendel  zwrócił  uwagę,  że rodzice  mają  prawo  egzekwować,

aby  posiłki  były  zgodne  z ich  oczekiwaniami.  Dyrekcja  szkoły  przychyliła  się do uwag  rodziców.  Pan

Kierownik  poinformował  również,  że z 28 wychowanków,  10 osób  żywi  się  w P.U.,,Kopernik",  a 18

osób  w restauracji  ,,Cztery  Pory  Roku".  Pan  Kierownik  dodał  również,  że kiedy  rozmawia  z uczniami

i rodzicami,  którzy  chcą  korzystać  z internatu,  sam przedstawia  im  dwie  możliwości  korzystania  z

wyżywienia  w lokalach,  o których  wspomniał  wcześrńej.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  -  Renata  Gruszka  zwróciła  uwagę,  że pan  Kierownik  nie

może  proponować  dwóch  lokali.  Jest to niedopuszczalne.  Dyrekcja  szkoły  musi  rozmawiać  w tej

sprawie  zarówno  z P.U.  ,,Kopernik"  jak  i z młodzieżą  i rodzicarni.

Kierownik  internatu  - Maciej  Mendel  dodał,  że w statucie  szkoły  nie  ma zapisu,  że internat

zapewnia  wyżywienie  dla  uczniów.

Starosta  odpowiedział,  źe w takim  przypadku  konieczna  jest  analiza  statutu  szkoły.

Członek  Zarządu  -  Konrad  Drąg  poparł  propozycję  Starosty,  aby  do  następnego

posiedzenia  Zarządu  strony  przedstawiły  swoje  stanowisko.  Pan  Drąg  zwrócił  uwagę,  że jest  to termin

wystarczający  i dopiero  wtedy  Zarząd będzie m%ł  zająć stanowisko  w tej sprawie.
Starosta  zaproponował,  aby  Dyrekcja  Szkoły  spotkała  się  z przedstawicielami  P.U.

,,Kopernik"  w piątek.  Na  spotkanie  strony  mogą  poprosió  również  radcę  prawnego  Starostwa.

Strony  uzgodniły,  że  spotkanie  odbędzie  się  w  piątek  o godzinie  8.30  ua  sali

konferencyjnej  przy  internacie.  W  spotkaniu  weźmie  udział  radca  prawny  Starostwa.

A-d.2.

Pismo Woiewody Wielkopolskiego  w sprawie ustosunkowania  się do zarzutów  podniesionych  w

piśmie Radnych Powiahi  Nowotomyskiego  dotycr4cym  lep,alności xichwały w sprawie  zamiaru

likwidacii  Liceum  Ogólnokształcqcego  nr 2 w Zespole  Szkół  Nr  2 im. Stanisława  Staszica Hl Nowym

Tomliślu.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  przedstawił  propozycję  odpowiedzi  skierowanej  do

Wojewody  Wielkopolskiego  w sprawie  ustosunkowania  się  do zarzutów  podniesionych  w piśmie

Radnych  Powiatu  Nowotomyskiego  dotyczącym  legalności  uchwały  w sprawie  zamiaru  likwidacji

Liceum  Ogólnokształcącego  nr  2 w Zespole  Szkół  Nr  2 im.  Stanisława  Staszica  w Nowym  Tomyślu.

Do  przedstawionej  propozycji  odpowiedzi  uwag  rńe było.
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A-d.3.

Wniosek Dyrektora  Specialnego  Ośrodka  Szkolno  - Wycliowawczego  w Z%szyniu  o zwiększenie

środków  ftnansowych  w związku  z zatrudnieniem  na umowę  zlecenie informatyka.

Starosta  poinformował  członków  Zarządu,  że we wszystkich  jednostkach  organizacyjnych

Powiatu,  od 3 lat obsługa  informatyczna  oraz  w zakresie  bhp  prowadzona  była  przez  pracowników

Starostwa.  Ten  model  jednak  się nie sprawdził  i od 1 lutego  br. jednostki  zatrudniają  pracowrńka

służby  bhp - każda  jednostka  na l/10  etatu. Spełniamy  tym  samym  ustawowy  wymóg  ponieważ

pracownik  służby  bhp musi  być zatrudniony  na etat, natomiast  informatyk  będzie  zatrudniony  na

umowę  zlecenia.

W związku  z powyższym  Starosta  zaproponował,  aby  przedmiotowy  wniosek  rozpatrzyć  w

momencie  przyjmowania  całościowych  rozwiązań  w tym  temacie.  Starosta  poinformował,  że na

najbliższym  spotkaniu  z dyrektorami  szkół  przedstawi  ten  temat.

Do  przedstawionej  propozycji  odpowiedzi  uwag  nie  było.

A-d.4.

Wniosek  Dyrektora  Zespohi  Szkół  Zawodowych  i Licealnych  w Nowym  Tomyślu  o zwiększenie

budżetgi  na  2019  rok.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że na zadarńa  wyrnienione  w przedmiotowym  wniosku

środki  finansowe  w budżecie  na 2019  rok  są  zabezpieczone.

A-d.5.

Zapoznanie  się z kosztorlisem  inwestorskim  oraz  podięcie  decyzii  w sprawie przeprowadzenia

remontów  w Zespole  Szkół  nr  I w Zbqszyniu.

Temat  przedstawił  Starosta  przypominając,  że temat  był  omawiany  na posiedzerńu  Zarządu  w

dniu  21 stycznia  br. Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1 w Zbąszyniu  został  zobowiązany  do przedstawienia

kosztorysów  w  zakresie  niezbędnych  napraw.  Dyrektor  takie  kosztorysy  przedstawił.  Kwota

wyrńkająca  z kosztorysów  jest  bardzo  duża,  a w budżecie  na 2019  rok  nie  zostały  zabezpieczone  na

ten  cel  środki  finansowe.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  poinformował,  że  w  Banku

Gospodarstwa  Krajowego  dostępne  są  długotermu"iowe,  nisko  oprocentowane  poźyczki  na

termomodernizację  obiektów.

Starosta  zaproponował,  aby Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr 1 w Zbąszyniu  wskazał  naprawy

rńezbędne  do normalnego  funkcjonowania  szkoły.

Do  propozycji  Starosty  uwag  nie  było.

A-d.6.

Wniosek Dyrektora  Zbąszyńskiego  Centrum  Kultury  H,' Z%szymu  o wsparcie finansowe  oraz

rzeczowe, a także współorgatxizacię  korgkursu  recytatorskiego  "Nadobrzanka".

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek  (kwota  dofinansowania:  500,00  zi

ufundowanie  12  nagród  książkowych).

A-d.7.

Wniosek I)yrektora  Mieiskiei  i Powiatowei  Eiblioteki  Publicznei  w /%owym Tomyślu o

dofinansowanie  proiektu  pn. "Poezia  irap  z ulicy  Witosa 8".
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Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek  (kwota  dofinansowania:

1.500,00zł).

A-d.8.

Pismo Wydawmctwa  Opalgraf  z siedzi%  w Opalenicy  z propozyciq  udziału  w proiekcie  muzlicznym

pn. "Melodie  na akordeon"  oraz częściowe sfinatxsowanie  proiektxi.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek  (lcwota  dofinansowania:

2.000,00zł).

A-d.9.

Podięcie  decyziź w sprawie  wyrażetiia  zgodli  na wynaiem  pomieszczenia  prry  ul. Poznańskiei  32A w
Nowym  Tomyślu.

Temat  przedstawił  Sekretarz  Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  podjąl  decyzję  o wyrażeniu  zgody  na wynajem  pomieszczenia  przy

ul. Poznańskiej  32A  w Nowym  Tomyślu.  Zawarcie  umowy  najmu  musi  zostać  poprzedzone

odpowiednią  procedurą  zgodnie  z ustawą  o gospodarce  nieruchomościami.

A-d.lO.

Podięcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody txa wycinkę  drzew (wycitqka 2 sztuk drzew gatunku

lipa  drobnołistna  w m. Stary  TomyśL).

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  rńe było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  40/DR/2019  w sprawie  wyrażenia  zgody

na wycinkę  drzew.

Ad.ll.

Podięcie  uchwałli  w sprawie  wyrażenia  zgody na dysponowatxie  nieruchomościa  nr ewid. 134 oraz

88 w m. Stary  Tomyśl  (dot.  wycinla  drzew).

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytarńa  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowarńe.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  41/DR/2019  w sprawie  wyrażenia  zgody

na  dysponowanie  nieruchomością  nr  ewid.  134  oraz  88 w m. Stary  Tomyśl.

«.

Podięcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody tza wycinkę  drzew (wpcirika  3 sztuk drzew gatunku
lipa  drobnolisma  w m. Starp  Tomyśl).

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są pyŁania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowarńe.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  42/DR/2019  w sprawie  wyrażenia  zgody

na  wycinkę  drzew.

Podięcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na dysponowanie  nieruchomościq  nr ewid. 134 oraz

88 w m. Stary  Tomyśl  (dot.  wycinki  drzew).
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Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  43/DR/2019  w sprawie  wyrażenia  zgody

na dysponowanie  nieruchomością  nr ewid. 134 oraz 88 w m. Stai7  Tomyśl.

Ad.14.

Podięcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia  otwartego konkursgi ofert na wsparcie realizacii  zadań
publicznych  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2019 roku.

Salę  narad  opuścił  TrVźcestarosta.

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  44/WR/2019  w sprawie  rozstrzygnięcia

otwartego  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych  Powiatu  Nowotomyskiego  w

2019  roku.  (nieobecny  podczas  głosowania:  Wicestarosta)

Ad.15.

Podięcie ucJwałli  w sprawie udzielenia  pełnomocnictwa  (upowainienie  dla Dyrektora  Powiatowe(zo

Centrum Usłu;  Wspólnlich w Nowym Tomyśht).

Na  salę  narad  wrócźł  Fźcestarosta.

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  45/A0/2019  w  sprawie  udzielenia

pełnomocnictwa.

Podięcie  uchuiały w sprawie ogłoszenia wykazu nierucliomości  położotzei w Nowym Tomyśht przy

ul. Poznańskiei  29, przeznaczonei  do oddatqia w naiem.

Starosta  odczytał  treść  uchwały  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Pytań  i uwag  rńe było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  46/GN/2019  w  sprawie  ogłoszenia

wykazu  nieruchomości  położonej  w Nowym  Tomyślu  przy  ul.  Poznańskiej  29,  przeznaczonej  do

oddania  w najem.

Ad.17.

Przpięcie na sesię  Rady Powiatu:

a) sprawozdania  z wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na poszczególnych  stopniach

awatxsu  zawodowego  w szkołach  prowadzonych  przez  iednostkę  samor74du  terytorialnego,
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b) proiektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowiznv nieruchomości

statxowit4cei własność  Powiatu  Nowotompskiego,  położonei  w Lwówku  w ciqgu ul. Wittmanna,  na

rzecz Gminli  Lwówek.

Materiały  na sesję  przedstawił  Starosta.

Zarząd  przyjął  ww.  materiały  na VI  sesję  Rady  Powiatu.

Ad.18.

Sprawy  bieiqce.

- Program  naprawczli  dla Samodzielnego  Publicznego  Zajdadu  Opieki  Zdrowotnei  imietxia  doktora

Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Zarząd  dokonał  analizy  Programu  naprawczego  dla Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki  Zdrowotnej  irnierńa  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  z dnia  30 stycznia  2019r.

Zarząd  postanowił  zobowiązać  Dyrektora  SP ZOZ  do przedstawienia  proponowanych

działań  naprawczych  w  szczegółowy  sposób  wskazując  termin  rozpoczęcia  poszczególnych

działań,  prognozowaną  poprawę  sytuacji  finansowej  (kwotowo)  w wyniku  podjętego  działania  i

prognozowany  termin  zakończenia  procesu  naprawczego  mającego  na celu  ustabilizowanie

sytuacji  kadrowej  i finansowej  Szpitala.

Poza  tym  Zarząd  Powiatu  wniósł  o uzupełnienie  programu  naprawczego  nie tylko  w

ujęciu  w latach  2016  -2018,  ale przede  wszystkim  w zakresie  prognozowanym  na lata  2019  -

2022,  uwzględniając  prognozy  i  dynamikę  rentowności  i efektywności,  w  tym  prognozy

kontraktowe,  w zakresie  kadrowym  - o przedstawienie  przeciętnego  wynagrodzenia  brutto  w

poszczególnych  grupach  zawodowych  na osobę  oraz  o przedłożenie  analizy  finansowej  SP ZOZ

na koniec  grudnia  2018  roku.

Starosta  zapytał,  czy  ktoś  jeszcze  chce  zabrać  glos'?

0 głos poprosił  Członek  Zarządu  Pati7k  Kąkolewski,  który zapytał o funkcjonowanie
Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.  Odpowiedzi  udzielił  Wicestarosta.

Pani  Skarbnik  poprosiła  o wyznaczenie  przez  Zarząd  członka  Zarządu  do podpisywania

dokumentów  bankowych.  Zarząd  wyznaczył  pana  Edwina  PigJę.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Starosta  o godzinie  15.15  zakończył  posiedzenie  Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZA!?żApU

Andrzej  Wilkołiski

Protokolant.'

Esva Bąbelek
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